JEKJIAPAIIMS O COOTBETCTBUU CPEICTB CBSI3U

1. 3asBuTeap OOHIECTBO ¢ OrpaHMYeHHOH OTBETCTBEHHOCTBI «J[-JImHk Tpeiim» (OO0 «JI-JIunk
Tpeiia»), BemonHsOmEee GYHKIMH WHOCTPAHHONO M3TOTOBHMTENS B YacTH 0OECHEYEHHS COOTBETCTBHUSA,
TIOCTaBIAEMO TPOAYKIIHH 0653aTeNbHBIM TPEOOBAHUSAM U B YaCTH OTBETCTBEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE
TIOCTaB/IAEMOM TPOAYKIMK 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, AEHCTBYIOIIEe HAa OCHOBAaHHMH J0rosopa Ne
01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ komnanue#t «D-Link Corporation», pacrmonoxeHHoi 1o aapecy: No.289,
Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, Taiiann

(HaHMC}IOBaH’HE OpraHH3alHH HIH liJﬂ.MH."Illlﬁ, HMHA, OTHECTBO (ITPH H&TH‘IHH} HHIHBHIYATRHOIO NMPEANPHHHMATENA, MPHHEABIIHX IEKIapalHio o COOTBC’TCTBHH)
390010, Poccuiickas @enepanus, Pazanckas ob1acts, r. Pssans, npoes [llabymuna 16

(ampec MecTa HaXOAICHHA (AKHTEILCTBA) 3AABHTENA, JUIA IOPHIMMECKOTO JIHIA YKa3bIBACTCA apec MECTa HaXOMICHNUA, A HHAHBHIYAIEHOTO
NpeInpHHHMATENA - IpPec MecTa KHTEeIbCTBRa)

Tenedon: +7(495)744-00-99; daxc: +7(495)744-00-99, anpec 3nekTpoHHOH mouTsl: mail@dlink.ru
(renedon, hake, agpec IEKTPOHHOH NOYTEI)

3aperucTpupoBano 29.12.2010r. MexpaitorHoi nHcnekunei ®exepaabHOM HAJIOrOBOM CITykKOEI

Poccun Nel mo Psasanckoit oonacti, OT'PH 1106229004067, UHH 6229040685

(CBCICHNR O PErHCTPAIINH OPTAHHIAIMH IIH HEIHBHIYATEHOTO NPEINPHHIMATCIA (HAMMEHOBAHHE PETHCTPHPYIONIETO OPraHa, JaTa PErHCTPALMH, PErHCTPAIIMOHHEIT HOMED,
uaeHTHGHKAIMOHHEI HOMep Hanoromnarensumka (HTHH))

B June 'edepanbHoro aupexktopa Jlunnuura Bnagumupa Dpukosuya

{ZomKHOCTE, GaMIIHA, HMA, OTHECTBO (MPH HAJHYHH) TPEACTABHTENA OPTAHH3ALINH, OT JIHIa KOTOPO# IPHHHMAETCA AEKIapallHi O COOTBETCTBHH CPEICTB
CBA3H)

JeifCTBYIOIEr0 Ha OCHOBAHHM YCTaBa, yrBepkaeHHOro Pemenuem Nel5 ot 30.03.2017

(HauMCHOBAHME M PEKBUIMTEL JOKYMEHTA, JAIOUIET0 MPABO MOMTHCEIBATE JCKIAPAIHIO O COOTBETCTRHH CPEACTB CBA3HM (3aBEPCHHAA B YCTAHOBICHHOM
sakoHodaTeabcTROM Poccuiickoli @enepatuu nopsaike KOMUA JOKYMEHTA IpHIAracTcs)

3afiB]fieT, 4YTO0 KoMMyTatop nmnepeaadu JaHHeIX DGS-1210-52/ME (manee — obopyaoBaHue),
TexHHueckue ycnorus Ne TY-DGS-1210-52/ME-2025

(HaMMeHOBaHHE, THIT, MAPKA CPEACTBA CBA3N, HOMEP TEXHHYECKHX YCIOBHI HIH HHOM JOKYMEHT H3rOTOBUTENS HA PYCCKOM A3bIKE, B COOTBETCTBHMU C
KOTOPHIM OCYIIECTBIACTCA MPOU3BOICTBO CPEICTBA CBA3H)

npoussoacTBa D-Link Corporation (No0.289, Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, Taiwan
(TaiiBans)), usrotorneHHbl Ha 3aBoge Cameo Communications, Inc. (No. 168, Keji 5th Rd., Annan
Dist., Tainan City 709, Taiwan (TaiiBans))

(agpec MecTa HaXOMICHHA (KHTEILCTEA) HITOTOBMTENA CPEACTBA CBA3H)
cooTBeTcTBYEeT TpeOoBaHuaM [IpaBun mnpuMeHeHHA O000pYIOBaHMSA, pEATH3YIOLIEro TEXHOIOTHH
KOMMYTAIlMH KaJpOB, YTBEPXKICHHBIX NpHkazoM MurnHpopmcBazn Poccun ot 07.12.2006 Ne 158;
IMpaBun npumeHeHuss 00OpYAOBaHHMS MPOBOAHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM mepenayd abOHEHTCKOTO
JI0CTYTIa, YTBEP/KACHHBIX nprkazoM MununHbopmepsasu Poccnu ot 24.08.2006 Ne 112.

(HanMeHOBaHHe M PEKBH3HTH HOPMaTHBHOTO TTPaBOBOTO aKTa, COAEpIKaliero TpeGoBaHNA, COOTBETCTBHE KOTOPLIM MOATBEPKICHD JaHHOI Aeknapatned,
yKa3aHHeM NpH Heo0XOIMMOCTH MYHKTOB, Colepaninx TpeboBaHnsa 118 JaHHOTO CPeACTBA CBA3MN)

H He OKakeT [ecTa0MJIM3MpyIOllee BO3IEHCTBHE HAa  HEJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTH
(GyHKUHOHMPOBAHHS M (€30MaCHOCTH eIHHOI ceTH YIekTpocBsizu Poceniickoii @exepaunn.

2. Ha3HayeHHe H TeXHHYECKOe ONHCAHHE

2.1 Bepcusi mporpaMMHoOro obecneyeHusi: 7, Apyrue nNpeaycTaHOBIeHHbIE IPOrpaMMBl OTCYTCTBYIOT.
2.2 KoMILIEKTHOCTh:

Ne HasBanne KonuuecTtno
1 KoMMyTaTop nepenaun ganHeix DGS-1210-52/ME 1
2 KabeNb JNeKTPONUTAH!A IEPEMEHHOIO TOKA 1
3 KpaTKOe PYKOBOJCTBO 10 YCTAHOBKE 1
4 KOHCOJIBHBII Kabenb ¢ uHTepdeiicom RJ-45 1
5 KpelleKHbIe KDOHIITEAHEI /11 YCTAaHOBKH B 19-110AMOBYIO CTOHKY 2
6 PE3HHOBbIE HOKKH 4
7 KOMILIEKT 718 MOHTAaxa 1
8 SFP-tpancusep DEM-310GT 4
9 SFP-tpancusep DEM-311GT 4
10 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 4
11 SFP-tpancusep DEM-314GT 4
12 SFP-tpancusep DEM-315GT 4
13 SFP-tpancupep DGS-712 4

B. D. JIunnuar 1/3



14 SFP-tpancueep DEM-330T 4
15 SFP-tpancusep DEM-330R 4
16 SFP-tpancusep DEM-331T 4
17 SFP-tpancusep DEM-331R 4

2.3 VciaoBHsi NpUMeHEHHS HA CeTH CBA3M obOuiero nojab3oBaHusi Poccmiickoii @exepannu B
COOTBETCTBHH ¢ HOPMATHBHBIMH TNPaBOBLIMH AaKTaMH, YCTAHABIMBAKWIIHMH TMpaBHjIa
NpHMeEHEeHHs CPelICTB CBA3M: B Ka4eCTBE KOMMYTaTopa Iepeiadd JaHHBIX, PEaTH3YIOIEro TEXHOIOTHH
KOMMYTallHU KaIpoB, ¢ GYHKIHMAMH 000pYI0BAHUA CHCTEM Nlepeiadu aDOHEHTCKOro J0CTyMa.

2.4 BuinosHsieMble PYHKIMH: KOMMYTATOp NpelHA3HAueH IS peajlu3ally J0CTyla K CeTH Iepeaaun
JaHHBIX C NPHUMEHEHHEM TEXHOJIOTMH KOoMMYyTaluuu KajapoB. ObopyloBaHue coaep:kuUT 48 MOPTOB ¢
nHTepdelicoM ¢ HMCIOIb30BAHHEM KOHTPOIA Hecymed M oOHapyxkeHueM kowmsuid Ethernet
10/100/1000Base-T u 4 SFP-nopra. K SFP-nmopram Moryr noakmouatbcs SFP-TpaHcuBepsl ¢
untepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX. IToanep:kka VLAN, QoS, creka
nporokosos [Pv4/vé.

2.5 EMKocTh KOMMYTANMOHHOTO MOJS 1Sl CPEICTB CBSI3H, BBINOJIHSIOUINX (QYHKIHH CHCTEM
KOMMYTAIHH: HE BBINOIHACT QYHKIIMH CHCTEM KOMMYTAIIHH.

2.6 Cxembl NOIK/JIIYEHHSI K CeTH CBS3M 00IIero mo.ib30BaAHHS C YKa3aHHEM peajln3yeMblX
HHTep(eiicoB, MPOTOKOIOB CHIHATH3ALMK:

10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T e = A
e { CeTb cBA3N OOIETO 7

TETSETT . )
7= MOIB3OBAHIA \ﬂ/'

-
ASE-ZX, ASE-LX.1000BASE-SX
25555 1000BASE-ZX, 1000BASE-LX.1000BASE R — |
N

E

2.7 DnexkTpHyeckHe (ONTHYECKHE) XapAKTEPHCTHKH:

- anexTpuueckuii uHTepdetic 10BASE-T: cpena mepenaum - He3KpaHHpOBaHHas CHMMETpPHYHAsA Iapa
KaTerOpMH 3, TOMOJOTHS — 3Be3J000pa3Has, KOI - MaH4ecTepCKMH, IMHEHHas CKOpOCTh Iepeaayu
JaHHBIX - 10 MOwuT/c, MakcumanbHas aauHa cermenrta — 100 M;

- snexkrpudeckuil nurepgeiic 100BASE-TX: cpena nepenaun - 2 cummetpuunsle napsl (STP wm UTP)
KaTEerOpuH 5, TOMONOTUs — 3Be31000pa3Has, koa - MLT3, 4B/5B; nmuueitnas ckopocTe nepeiayy JaHHbIX
- 125 MoOwuT/c, MakcumaneHasa quuHa cermenTa — 100 M;

- anextpuyecknii uurepdeiic 1000BASE-T: cpeaa mepenaum - 4 CHMMETPUYHBIE Maphl KaTEropuu 5;
TOMONOTHA — TOYKa-Touka; kox - 4D-PAM; nuHeiiHas ckopocTs nepeaayu JanHelx — 1000 Mowut/c;
MakcHMansHas JurnHa cermenTa — 100 m;

- onrtuueckuit untepdeiic 1000BASE-SX: Tomonorus — TOuKa-TOYKa, JMHEHHas ckopocTe — 1,25-
(I:thOxlﬂ'G) I'Boja, AMana3oH HeHTpalbHbIX WIMH BoaH — 770-860 M, Tun BonokHa — MMF, xon —
asonunbii NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpeaHelf MOIIHOCTH Ha mnepenade: MakcuMmanbHeli 0 1abw,
MHUHHMATBHBIH -9,5 1BM; MuHMMansHBIH Kko3bhduuueHt skcTuHkuuM 9,0 1b; ypoBeHb cpenHen
MOIIHOCTH Ha mnpueMme: MakcumanbHbii 0 1nbMm, MuHMManeHBIH -17,0 1bM; MakcuMmanbHas
MPOTSHKEHHOCTD JIMHUU — 550 M;

- onrtuyeckuii unHTepdeiic 1000BASE-LX: Tomosnorus — TOYKa-TOYKa, JMHEHHas ckopocts — 1,25
(I:thOxIO‘(’) I'Bon, auana3oH LEeHTpalbHBIX IIHH BoaH — 1270-1355 mM, Tun BonokHa — SMF, xon —
nBougHblii NRZ, 8B/10B; ypoBeHs cpeaHelf MONIHOCTM Ha Iepejade: MakcHMMalbHEIA -3,0 1bwm,
MuHEMaTbHEI -11,0 abM; MuHEMambHbIH kKoddumMeHT KcTHHKIMH 9,0 1b; ypoBeHb cpenHel
MOIIHOCTH Ha InpHeMe: MakcumanbHbH -3,0 1bm, MueMManeHeId -19,0 abm; MakcuManbHas
NPOTSHKEHHOCTb JUHIHK — 5000 M;

- onrtuueckuit untepdeiic 1000BASE-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOUKA, JHHeHHas ckopocTs — 1,25-
(1+100x10°) TBox, AHaMa3oH HEHTPaTbHEIX ATHH BOMH — 1520-1580 HM, THn BonokHa — SMF, kox —
nBowuHelii NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpemsell MOMIHOCTH Ha mepedade: MakcuManbHeii 5,0 abwm,
MHHUMATbHBI -4,0 1BM; MuHUMaTbHBI/ K03bduuHEeHT SkcTMHKUMH 9,0 1B; ypoBeHB cpeaHei
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MOIIHOCTH Ha IIpHEMe: MakchMalabHblH -23,0 nbm, wmuHMManeHbI -3,0 1bMm; MakcuMmanbHas
NpOTsEKEHHOCTS JIMHUK —70000 M.
2.8 XapaKkTepMCTHKH PAJIHOMH3JIy4eHHs (118 PagHodJIeKTPOHHBIX CPEACTB CBSI3H): PAIHOU3ITydCHHE
OTCYTCTBYET.
2.9 Peanusyemble HHTepeiichl, cranaapTel: B oGopynoBanun peanusoBansl natepdeiicsr 10BASE-T,
100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.
2.10 YciaoBus 3KCNUIyaTallHH, BKJIYas KIHMaTHYeCKHe W MeXaHH4YecKHe TpeGoBaHHS, CIOCOOBI
pa3MelleHusi, THNBI 3JIeKTponuTanus: kommyratop DGS-1210-52/ME coxpaHsSeT CBOM TeXHHUYECKHE
XapaKTepHCTUKHU:
- IIpH TeMIIepaType oKpyxkaromiei cpenst ot -30° mo +50°C;
- IIPU MEXAaHWYECKHUX BO3IEHCTBHIX;
- IIPH OTHOCHUTENILHOM BIakHOCTH Bo3ayxa oT 10% mo 90% 6e3 koHaeHcara.
Kommyrarop DGS-1210-52/ME npennasHadyeH WUId YCTaHOBKM BHYTPH MOMEUICHHH. DIIEKTPOIMTAaHHE
KOMMYTAaTOpa OCYIIECTBJIATBCS OT CETH OAHO(A3HOrO NepeMeHHOro Toka HampskeHuem 220 B u
yactoroi 50 I'n. ITognepxka pe3epBHOro MOYJIS 3JIEKTPONUTAHMS.
2.11 Ceeaenusi 0 HAJIMYHHA WJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpeAcTB Kpunrorpadgun (mumdpoBanns):
B 00OpyIOBaHMM MMEIOTCA cpeicTBa Kpuntorpaduu (mHMGpOBaHMA), WCHOIB3YEMbIE JUIS 3alIUThI
TEXHOJIOTHYECKUX KAHAIOB CEeTe CBSI3M OOLIEro MoJb30BaHMUS.
2.12 CefeHHsi 0 HATHYHH WJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX NMPHEMHHKOB I100a1bHBIX CIYTHHKOBBIX
HABHTAIHOHHBIX CHCTeM: B 00OpyIOBaHMH OTCYTCTBYKOT BCTPOCHHBIC IIPUEMHHKH TJI0OATbHBIX
CITYTHUKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

(TEXHI{‘IECROC OMHCaHHE CPLACTBA CBAIH, HA KOTOPOC PACpOCTPAHACTCA INCKIApallHa O COOTBCTCTBHH CPCICTR CBA3N)
3. Jleknapauusi 0 COOTBETCTBHH CPEJCTB CBSI3M NMPHHATA HAa OCHOBAHHMH IIPOTOKOJA COOCTBEHHBIX
ucneitaguit OO0 «JI-JTunk Tpeia» Ne DL-DGS-1210/ME ot 05.03.2025, nporokona ucneitanuii MI]
MTVYCH (atrectar akkpeautanuu NeRA RU.21AU68, 02.06.2016, Geccpounslii, @enepanbHas ciyxba
no akkpeauranun) Ne320.11.4502/25.DGS-1210/ME ot 09.04.2025 Ha KOMMYTaTOpB! IIepeaayd JaHHbIX
DGS-1210-10/ME, DGS-1210-20/ME, DGS-1210-28/ME, DGS-1210-52/ME (Bepcus IIO 7,
npeaycradosiaeHHoe 110 orcyTcTByeT).

(cBEICHNSA O NPOBEICHHBIX HCCICAOBAHUAX (MCIBITAHMAX) H 06 M3MEDEHHAX, 8 TAKKE O JOKYMEHTaX, NOCTYKHBIIMX OCHOBAHHEM /LA OJTBEPAKIEHHA
COOTBETCTBHA CPEICTB CBA3H YCTAHORICHHEIM TPeOOBaHMAM)

Jlekapanusi 0 COOTBETCTBHH CPeICTB CBSA3H COCTABJIeHA HA TPEX JIMCTax

4. laTa npHHATHSA HEK.’[E!RE.E&_?‘Q; 00TBETCTBHH CPEICTB CBS3H ; 10.04.20}25
OV 075, 8G YHCI0, MECA1l, Tol

Jleknapanusi 0 COOTBEXCY : [CTR.CBS(IM AeiliCTBUTEILHA 10 10.04.2035
£\ (ameno, Mecan, ron)

M.IL

(npH HATHYHH)

__B.D. Jlunmnusr
OpraHH3aling WiIH (U.0. damvumna)
PHHHMATEIN,

=
-
%
=
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5. CBelleHHsi 0 perncTpalHH JeKJapalHH O COOTBETCTBHH CpeAcTBa CBA3H B MHHHCTepcTBe
nHGpoBOro pa3BUTHS, CBA3H H MACCOBBLIX KOMMYHHKanuil Poccuiickoii @enepanun

MLIL. A.B. I'opoBeHKO

(noAnuck YNOJTHOMOYEHHOTO NPEICTABHTENA (1.0. ®amunus)
MuuncTepersa unpoBOro pasBATHA, CBA3H H
MacCOBRIX KoMMYyHHKalui Poccuitckolt denepammn)

3APETUCTPMPOBAHO
PerucrpaunoHHbii

Ne JTI-CKIT/1-9008
«29» 04.2025




